

**Lekmannarevisor för
IT kommuner i Skåne AB**

Till årsstämman i IT kommuner i Skåne AB
Organisationsnummer: 559067-2142
Till kommunfullmäktige i de sex
ägarkommunerna
Till de förtroendevalda revisorerna i de sex
ägarkommunerna för kännedom

Granskningsrapport för år 2023

Jag, av fullmäktige i Höörs kommun utsedd lekmannarevisor i IT Kommuner i Skåne AB, har granskat verksamheten för år 2023.

Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. Lekmannarevisorernas ansvar är att granska om bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt pröva den interna kontrollen och om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionsordning i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt utifrån av årsstämman fastställda ägardirektiv. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för prövning och bedömning.

Bolaget gör ett negativt resultat på 5,8 mnkr före bokslutsdispositioner. Detta är i huvudsak en funktion de olika kostnadsökningar som samhället mötts av och som inte fångats upp i den finansieringsmodell som finns. Här kan också beaktas utmaningar i att rekrytera nyckelpersonal och en ökad pensionskostnad. Konkret skapar detta en ansträngd likviditet. Det tydliggör också styrelsens ansvar att bevaka och ta initiativ i frågor som bolagets finansiering på kort och lång sikt, liksom behovet av en genomtänkt plan för att balansera nödvändiga utvecklingsresurser och en fortgående effektivisering av bolagets drift/IT-produktion".

Framgent ser jag ett fortsatt behov av att styrelse och vd i dialogen med ägarkommunerna understryker vikten av att ägarkommunerna målmedvetet agerar för en effektiv drift i betydelsen av för kommunerna gemensamma lösningar inom IT-området. Det bör vara möjligt för bolaget att konkretisera besparingar som kan uppnås vid en allt djupare samverkan och ett enhetligt användande av olika administrativa lösningar från ägarkommunerna.

15

En av de vitala delarna i samarbetet i ett gemensamt bolag är samordning och effektivisering av IT-driften. Av den anledningen kommer lekmannarevisorn presentera en granskning av samspelet mellan kommunerna och bolaget ifråga om IT-utvecklingen.

Jag bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att bolagets interna kontroll har varit tillräcklig. Dock ser jag ett behov av att bolaget arbetar vidare med att utveckla sin interna kontroll och att risker av olika karaktär inbegrips i styrelsens och vds styrning av bolaget. I det senare ingår behovet av en andra serverhall.

Någon grund för anmärkning mot styrelsens eller verkställande direktörens förvaltning föreligger därmed inte.

Höör den 6 mars 2024



Arne Gustavsson
Lekmannarevisor